[bookmark: _Toc508818320][bookmark: _GoBack]Mẫu số 07/NNNTCN-LPBank/2023
GIẤY ĐỀ NGHỊ CHO VAY LƯU VỤ
Kính gửi: Ngân hàng Bưu điện Liên Việt ………………………
Họ và tên người vay: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ………
Năm sinh: . . . . . Số CMND: . . . . . . . . . . . . Ngày cấp: . . . . . . . . . . . . Nơi cấp: . . . . . . . . . .
Hiện cư trú tại: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	Xã  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Huyện (quận) (thị xã): . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	Tỉnh : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Khế ước nhận nợ số: .......................................; lập ngày ...... / ...... /........
Nay tôi đã trả hết lãi tiền vay Ngân hàng nhưng còn nợ số tiền gốc là: ............................đồng.
Theo thỏa thuận tôi phải trả nợ vào ngày ........ / ....... / ........
Hiện nay phương án sản xuất, kinh doanh của tôi đang có hiệu quả và gia đình tôi có nhu cầu tiếp tục sử dụng vốn vay. Tôi viết giấy này đề nghị Ngân hàng xem xét cho tôi vay lưu vụ số tiền gốc: ....................................................... đồng.
(Bằng chữ: ..................................……………………………………………).
Thời hạn xin vay: .................... tháng.
Hạn trả nợ cuối cùng: Ngày ....... / ....... / ....................
Lãi suất: ................%/tháng.
Lãi tiền vay xin trả theo định kỳ tháng/quý, vào ngày………………………………………..
Tôi xin cam kết sử dụng vốn vay đúng mục đích; trả nợ, trả lãi đầy đủ và đúng  hạn. Nếu sai tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật.
. . . . . . , ngày . . . tháng . . .năm…
                                                                                                Người đề nghị
                                                                                                (Ký, ghi rõ họ tên)

1

THẨM ĐỊNH VÀ ĐỀ XUẤT
I. Đánh giá Khách hàng (chỉ nêu những thông tin thay đổi nếu có)
1. Năng lực hành vi, năng lực dân sự:
2. Mức độ đáp ứng điều kiện đối với sản phẩm Cho vay phát triển nông nghiệp, nông thôn (điều kiện về cư trú, lĩnh vực đề nghị vay, nhóm nợ, kinh nghiệm,...)
3. Quan hệ với các tổ chức tín dụng[footnoteRef:1] [1:  Thực hiện liệt kê và đánh giá theo quy định của Ngân hàng trong từng thời kỳ]

II. Đánh giá hiệu quả sử dụng vốn của Khách hàng:
1. Đánh giá hiệu quả thực hiện của phương án vay vốn trước đây của Khách hàng:
2. Thẩm định tính khả thi của phương án vay vốn khi tiếp tục được tài trợ tại vụ này (đánh giá về giá đầu vào, đầu ra, nguồn cung cấp, nơi tiêu thụ,....có biến động không? Có ảnh hưởng đến phương án không? Hiệu quả triển khai…)
III. Đề xuất:
Đồng ý cấp tín dụng và đề xuất cấp phê duyệt xem xét, phê duyệt cho vay đối với Khách hàng ......................., cụ thể như sau:
1. Số lần lưu vụ:......lần.
2. Số tiền cho vay lưu vụ:……………............đồng.
      (Bằng chữ……………………….....................…)
3. Thời hạn cho vay:..........tháng
4. Hạn trả nợ cuối cùng: Ngày ........... / ........... / .............
5. Lãi suất cho vay:….....%/tháng
6. Lãi suất nợ quá hạn: ......….% lãi suất khi cho vay.
7. Lãi tiền vay trả theo định kỳ tháng/quý, vào ngày………………………………………..

	Ngày………..tháng……..năm………….
Người đề xuất
( Ký và ghi rõ họ tên)

	Đề xuất của Cấp thẩm định
 Đồng ý cho vay theo đề xuất
 Không đồng ý cho vay theo đề xuất. Lý do: …………………………………………………..
 Đề xuất khác……………………………………………………………………………………
Ngày...........tháng...........năm 20.....
		NGƯỜI THẨM ĐỊNH
(Ký và ghi rõ họ tên)
	LÃNH ĐẠO PHÒNG KHÁCH HÀNG[footnoteRef:2] [2:  Trong trường hợp Người thẩm định không phải là Lãnh đạo Phòng Khách hàng]

(Ký và ghi rõ họ tên)

Phê duyệt của Giám đốc Đơn vị kinh doanh
 Đồng ý cho vay theo đề xuất
 Không đồng ý cho vay theo đề xuất. Lý do: …………………………………………………..
 Đề xuất khác……………………………………………………………………………………
Ngày...........tháng...........năm 20.....
GIÁM ĐỐC ĐƠN VỊ KINH DOANH
                                                                                                 (Ký và ghi rõ họ tên )